
pag. 1 di 4

SETTORE AFFARIGENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROPOSTASETTORE N. 490 DEL 21/10/2024

CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

REGISTRO GENERALE SEGRETERIA

N. 2201 DEL 21/10/2024

OGGETTO:

PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.lgs. 165/2001.
APPROVAZIONEAVVISO.



pag. 2 di 4

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIAAI SENSI DELL’ART.30 DEL D.lgs.
165/2001. APPROVAZIONEAVVISO.

IL DIRIGENTE
SETTORE AA.GG.II.

Premesso che:

 Con deliberazione C.C. n. 33/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-
2026;

 Con deliberazione C.C. n. 2/2024 l’Ente ha approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e i suoi
allegati;

Dato atto che:

 Con delibera di G.C. n. 100 del 05/04/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 contenente il Piano triennale delle assunzioni 2024/2026 – Annualità
2024;

 Con la deliberazione sopra richiamata è stata prevista, tra le altre, la copertura a tempo pieno e
indeterminato di n. 5 unità con il profilo di Agente di Polizia Municipale – Area degli istruttori;

 Con determinazione dirigenziale n.1169/2024 l’Ente ha indetto procedura di stabilizzazione di n. 3 unità
con il profilo di Agente di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 3, comma 5, del D.L. n. 44/2023;

 Con determinazione dirigenziale n. 1659/2024 sono stati nominati i vincitori della procedura di
stabilizzazione indetta con determinazione n. 1169/2924 ed è stata disposta l’assunzione degli stessi a
tempo pieno e indeterminato;

 Il Comune di Nocera Inferiore intende procedere all’assunzione delle ulteriori n. 2 unità con il profilo di
cui sopra tramite procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 3, comma 7bis della L. n. 113/2021,
che così recita: “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento… Le amministrazioni, fissando preventivamente i
requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari
almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio
diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”;

Considerato che la mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. rappresenta
sicuramente l’istituto più rapido, nonché più economico ed efficace, per garantire la copertura in modo stabile
della vacanza delle suddette posizioni, tramite l’assunzione di personale già esperto e dotato delle competenze
tecniche e trasversali necessarie;

Considerato che:

 l’Ente ha proceduto ad avviare la relativa procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del
D.lgs. n. 165/2001 con nota prot. n. 38234/2024 trasmessa alla Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento per la Funzione Pubblica e alla Regione Campania;

 la Giunta Regionale della Regione Campania con propria nota prot. n. 315871/2024 ha comunicato
all’Ente l’accertamento dell’assenza di unità di personale in disponibilità in possesso del profilo
richiesto;

 decorsi i termini previsti dalla norma, non è stata ricevuto alcun riscontro dal Dipartimento della
Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;



pag. 3 di 4

Preso atto, pertanto, dell’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.lgs. 30
marzo 2001 n. 165;

Ritenuto, quindi, per quanto sin qui rappresentato, opportuno e necessario al fine di dare corso al piano delle
assunzioni per l’anno 2024 di indire una procedura di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n.
165/2001, per la copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia Municipale (area degli istruttori) a tempo pieno e
indeterminato;

Visto l’avviso di mobilità allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Visti:

 Il D.lgs. n. 267/2000;

 Il D.lgs. n. 165/2001;

 Il CCNL vigente;

 Lo Statuto dell’Ente;

 Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
1. Per le motivazioni riportate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2. Di indire la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del d. lgs 165/2001 per la copertura di n. 2 posto di
Agente di Polizia Municipale (area degli istruttori) a tempo pieno e indeterminato;
3. Di approvare l’avviso di mobilità allegato al presente atto;
4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dell’allegato avviso sul Portale unico del
Reclutamento, InPA, nonché sul sito istituzionale dell’ente, all’albo pretorio online e nella sezione
Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di concorso”, ai sensi della L. n. 69/2009 e del D.Lgs. n.
33/2013;
5. Di annotare il presente provvedimento nel Registro della Segreteria Generale ed in quello di Settore.

SETTORE AFFARIGENERALI
IL DIRIGENTE

f.to Dott.ssa Silvia Esposito



pag. 4 di 4

ATTESTATOPUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/10/2024

CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

IL MESSO COMUNALE
GAMBARDELLAMICHELE


